АДМИНИСТРАЦИЯ СУСУМАНСКОГО
 ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От   23.12.2016 г.                                          № 779
г. Сусуман

	О внесении изменений в  постановление администрации Сусуманского городского округа от 31.10.2016 г. № 632 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в муниципальном образовании «Сусуманский городской округ» на 2017 год»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Сусуманский городской округ», постановлением администрации Сусуманского городского округа от 13.05.2016 г. № 261 «О Порядке разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Сусуманского городского округа», администрация Сусуманского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  в  постановление администрации Сусуманского городского округа от  31.10.2016 г. № 632  «Об утверждении муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в муниципальном образовании «Сусуманский городской округ» на 2017 год» следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в муниципальном образовании «Сусуманский городской округ» на 2017 год»:

а) строку «Основание разработки» изложить в следующей редакции:

	Основание разработки
	Государственная программа Магаданской области «Развитие системы государственного и муниципального управления и профилактика коррупции в Магаданской области» на 2017-2021 годы», утверждена постановлением правительства Магаданской области от 22.09.2016 г. № 764-пп;

 Подпрограмма «Дополнительное профессиональное образование лиц, замещающих муниципальные должности в Магаданской области» на 2017-2021 годы», приложение № 3 к постановлению правительства Магаданской области от 22.09.2016 г. № 764-пп;
постановление администрации Сусуманского городского округа от 28.04.2016 г. № 227 «О перечне муниципальных программ на 2016 год»

            б) строку «Объем финансирования, всего (тыс. руб.)» изложить в следующей редакции:

	Объем финансирования, всего (тыс. рублей)
	83,0

	в т.ч.:

федеральный бюджет
	0

	областной бюджет
	35,0

	местный бюджет
	48,0

в) строку «Источники финансирования» изложить в следующей редакции:
	Источники финансирования
	Бюджет Магаданской области;
Бюджет муниципального образования «Сусуманский городской округ»

1.2. Раздел III. «Планируемые индикаторы оценки и ожидаемый результат реализации  Программы» изложить в новой редакции:

Ожидаемым результатом реализации Программы является повышение профессионального уровня муниципальных служащих муниципального образования «Сусуманский городской округ». Оценка эффективности Программы будет производиться на основе следующих индикаторов:

	Предмет оценки
	Индикаторы оценки
2017 год

	Количество обученных лиц, замещающих муниципальные должности
	1 чел.

	Количество обученных муниципальных служащих
	4 чел.

1.3. Раздел IV. «Перечень мероприятий Программы» изложить в новой редакции:
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Исполнитель (получатель денежных средств)
	Потребность в финансовых средствах (тыс.руб.)

	всего
	обласной бюджет
	местный бюджет

	I. Основное мероприятие: «Организация повышения квалификации лиц, замещающих муниципальные должности и муниципальных служащих

	1.
	Финансирование мероприятия «Повышение профессионального уровня лиц, замещающих муниципальные должности в Магаданской области» за счет средств областного бюджета
	2017 год
	Управление по учету и отчетности администрации Сусуманского городского округа
	35,0
	35,0

	2.
	Софинансирование мероприятия «Повышение профессионального уровня лиц, замещающих муниципальные должности в Магаданской области»
	2017 год
	Управление по учету и отчетности администрации Сусуманского городского округа
	10,0

	10,0

	3.
	Повышение профессионального уровня муниципальных служащих
	2017 год
	Управление по учету и отчетности администрации Сусуманского городского округа
	38,0

	38,0

	4.
	Проведение совещаний для муниципальных служащих по актуальным направлениям деятельности муниципального образования «Сусуманский городской округ»
	2017 год
	Управление по организационной работе и внутренней политике
	За счет текущей деятельности

	Итого по программе:

	83,0
	35,0
	48,0

1.4. Раздел V. «Финансирование Программы» изложить в следующей редакции:
            Программа реализуется за счет средств бюджета Магаданской области в размере 35,00 тыс. руб. и бюджета муниципального образования «Сусуманский городской округ» на 2017 год в размере 48,00 тыс. руб., общий объем финансирования в размере 83,00 тыс. руб.
            Изменение порядка, размеров и прекращение финансирования Программы производится в соответствии с Соглашением «О предоставлении из областного бюджета бюджету муниципального образования «Сусуманский городской округ» субсидии на выполнение мероприятий подпрограммы «Дополнительное профессиональное образование лиц, замещающих муниципальные должности в Магаданской области» на 2017-2021 годы» государственной программы Магаданской области «Развитие системы государственного и муниципального управления и профилактики коррупции в Магаданской области» на 2017-2021 годы» и Порядком разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Сусуманского городского округа.

2. Комитету по финансам администрации Сусуманского городского округа (Чаплыгина О.В.) предусмотреть финансовые средства на реализацию Программы в проекте бюджета муниципального образования «Сусуманский городской округ» на 2017 год.
            3.  Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте администрации Сусуманского городского округа.
            4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Сусуманского городского округа – управляющего делами Е.В. Роменскую.

И.о. главы Сусуманского городского округа                                                               М.О. Ясакова